РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА________ ___Седьмая ______ ___ сессия первого созыва
Р ЕШ Е Н И Е

30 января 2026 г. № 155

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатовЧернянского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», решением Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 26.09.2025 г. № 1 «О Регламенте Советадепутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области», в целяхприведения отдельных правовых актов в соответствие действующемузаконодательству и муниципальной нормативной правой базе Совет депутатовЧернянского муниципального округа Белгородской областирешил:1. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 25 «О ликвидацииадминистрации Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Андреевского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииАндреевского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

2. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 26 «О ликвидацииадминистрации Большанского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Большанского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

2
как юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииБольшанского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

3. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 27 «О ликвидацииадминистрации Волоконовского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Волоконовского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииВолоконовского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

4. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 28 «О ликвидацииадминистрации Волотовского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Волотовского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииВолотовского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

5. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 29 «О ликвидацииадминистрации Ездоченского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Ездоченского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииЕздоченского сельского поселения
После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

3
муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета6. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 30 «О ликвидацииадминистрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Кочегуренского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииКочегуренского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

7. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 31 «О ликвидацииадминистрации Лозновского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Лозновского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииЛозновского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

8. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. №32 «О ликвидацииадминистрации Лубянского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Лубянского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииЛубянского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

9. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 33 «О ликвидации

4
администрации Малотроицкого сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Малотроицкого сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииМалотроицкого сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

10. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 34 «О ликвидацииадминистрации Новореченского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Новореченского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииНовореченского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

11. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 35 «О ликвидацииадминистрации Огибнянского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Огибнянского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииОгибнянского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

12. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 36 «О ликвидацииадминистрации Ольшанского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Ольшанского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

5
как юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииОльшанского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

13. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 37 «О ликвидацииадминистрации Орликовского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Орликовского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииОрликовского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

14. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 38 «О ликвидацииадминистрации Прилепенского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Прилепенского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииПрилепенского сельского поселениямуниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

15. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 39 «О ликвидацииадминистрации Русскохаланского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации Русскохаланского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областикак юридического лица, утвержденного пунктом 3 указанного решения,изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрацииРусскохаланского сельского поселения
После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

6
муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области,заявления о закрытии данного счета16. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 40 «О ликвидацииадминистрации городского поселения «Поселок Чернянка» муниципальногорайона «Чернянский района» Белгородской области как юридического лица»следующие изменения:пункт 19 Порядка ликвидации администрации городского поселения«Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»Белгородской области как юридического лица, утвержденного пунктом 3указанного решения, изложить в следующей редакции:«19. Направление в орган, обслуживающийлицевой счет администрациигородского поселения «ПоселокЧернянка» муниципального района«Чернянский район» Белгородскойобласти, заявления о закрытии данногосчета

После внесения записи оликвидации юридическоголица в ЕГРЮЛ».

17. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»(http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и разместить на официальном сайтеЧернянского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 октября2025 г.19. Контроль за выполнением решения возложить на постояннуюкомиссию Совета депутатов Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросамместного самоуправления.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округаБелгородской области М.В. Чуб

Глава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)